

Polski Związek Działkowców  
OKRĘGOWY ZARZĄD  
ul. Mickiewicza 12, tel. 86-267-97  
55-220 L E G N I C A

Legnica, 06.05.2013

*Szanowny Pan  
Robert Kropiwnicki  
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej  
Biuro Poselskie w Legnicy  
ul. Mickiewicza 21*

Szanowny Panie, działkowcy okręgu legnickiego spotkali się dzisiaj pod pańskim biurem, aby zaprotestować przeciw projektowi Platformy Obywatelskiej o rodzinnych ogrodach działkowych. Wasi „eksperci” stworzyli projekt, który w założeniu ma unicestwić ogrodnictwo działkowe w Polsce – z myślą o lobby komercyjnym i deweloperach. W jakim demokratycznym państwie prawa komunalizuje się i nacjonalizuje się majątek prywatny i wspólny działkowców, pozbawia się miliona polskich rodzin działkowców praw nabytych – jak Wasz „eksperski” projekt nawiązuje do prawa zapisanego w Konstytucji RP?

Nierealnie obiecujecie działkowcom, że ich nie skrzywdzicie, iluzorycznie wyliczone dochody dla samorządów nijak się mają do kosztów utrzymania zieleni miast, oraz pomocy społecznej mieszkańcom, których chcecie pozbawić możliwości samopomocy socjalnej – poprzez uprawianie ogrodów działkowych. Obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych uwzględni zakwestionowane artykuły ustawy o ROD z 2005r. przez Trybunał Konstytucyjny. W swych zapisach stwarza możliwość dobrowolności zrzeszania się w stowarzyszeniach ogrodów działkowych (znika monopol PZD). Podtrzymuje 115-letnią tradycję istnienia oraz wskazuje korzystne aspekty dla społeczeństwa w formie enklaw zieleni – płuc miast, poprawy budżetów, mniej zamożnym, integrację, wypoczynek, poprawę zdrowia, szczególnie społeczeństwu sędziwego wieku. Z dobrodziejstw płynących z uprawiania działki korzysta milion rodzin polskich działkowców oraz wielu sympatyków --

jest to znaczna część społeczeństwa mniej zamożnego, jest to także potencjalny elektorat, prosimy o tym pamiętać. Działkowcy od ponad 115 lat korzystają z pomocy socjalnej państwa poprzez uprawę ogrodów działkowych. To Skarb Państwa przekazał grunty działkowcom stwarzając nadzieję dla polskich rodzin, które nakładem ciężkiej pracy i własnych finansów – na gruntach często zdegradowanych stworzyli oazy zieleni, swoje miejsce na ziemi, z którego korzystają pokolenia rodzin polskich działkowców – **nie odbierajcie im tego!** Koalicja rządząca PO – PSL ma większe wyzwania dla kraju – i niech je realizuje nie prowokując niepotrzebnych nastrojów społecznych. Komitet inicjatywy ustawodawczej stworzył obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych – akt prawny zgodny z Konstytucją, która uwzględnia wyrok Trybunału Konstytucyjnego dając możliwość rozwoju i istnienia ogrodów działkowych w Polsce. Składając powyższą petycję w imieniu działkowców okręgu legnickiego jak i całego kraju na Pana ręce jako Posła RP z ramienia PO – prosimy abyście dotrzyмали słowa i nie skrzywdzili polskich działkowców.

*Z wyrazami szacunku –  
pikietujący w obronie ogrodów działkowych*

Do wiadomości:

Marszałek Sejmu RP Ewa Kopacz  
Premier RP Donald Tusk  
Krajowa Rada PZD

**BIURO POSELSKIE**  
Posta Roberia Kropiwnickiego  
59-220 Legnica, ul. Mickiewicza 21  
tel./fax 76 856-03-08  
Regon 021420007, NIP 612-001-29-54

*Rybe Doman*